

Socialdepartementet  
s.remissvar@regeringskansliet.se

## **Remiss: Betänkande av Utredningen Reglering av yrket undersköterska SOU 2019:20, Stockholm 2019**

(S2019/02078/FS)

Mittuniversitetet har anmodats att yttra sig över rubricerad utredning och avger följande yttrande.

### **Utredningens uppdrag och utgångspunkter**

Utredningens övergripande uppdrag och utgångspunkter är att föreslå hur yrket undersköterska kan regleras i syfte att öka kvaliteten och säkerheten i hälso- och sjukvården och omsorgen.

Yrkesgruppen undersköterska är en av Sveriges största yrkesgrupper och består av personal som besitter viktig kompetens för att kvalitet och säkerhet inom vård och omsorg ska kunna upprätthållas. Det har dock i utredningens kartläggning visat sig finnas relativt utbredda brister i kompetensen hos yrkesgruppen vilket har en direkt effekt på utförandet av arbetsuppgifterna. Det kan ses som en konsekvens av att undersköterskeyrket hittills varit oreglerat vilket innebär att vem som helst kan anställas som undersköterska och bl.a. genomföra vårdåtgärder utan relevant utbildning. Det är huvudmännens och arbetsgivarnas ansvar att se till att rätt kompetens finns för arbetsuppgifterna så att arbetsfördelningen bidrar till en effektiv verksamhet med kvalitet.

### **Mittuniversitetet instämmer i utredningens förslag att**

-Yrket undersköterska föreslås regleras med en skyddad yrkestitel.

Mittuniversitetet är positivt till att utredningen särskilt uppmärksammar vikten av undersköterskans språkkunskaper i verksamheten, s. 118, SOU 2019:20. Inte minst måste hon/han ha förmåga att uttrycka sig och förmedla information till omgivningen på en sådan nivå att patientsäkerheten och god vård kan garanteras.

**Mittuniversitetet föreslår** därför att ett tydligare språkrav, där även det fackmässiga språket ingår, bör övervägas.

#### Kontakt

Telefon +46 (0)10 142 80 00  
Webb [www.miun.se](http://www.miun.se)

#### Campus

Sundsvall Holmgatan 10, SE-851 70 Sundsvall  
Östersund Kunskapens väg 8, SE-831 25 Östersund

### **Föredragande och beslut**

Beslut i detta ärende har fattats av rektor Anders Fällström efter föredragning av Marie Häggström. Närvarande vid den slutliga behandlingen av ärendet har samordnare Anna Haeggström och studentrepresentanter Hilda Månsson och Johan Nilsson Alsterbåge varit.

Anders Fällström  
Rektor